
O B E C      B Ř E Z Í 

 

Návrh 

Z Á V Ě R E Č N É H O     Ú Č T U  
za rok 2019 

 

zpracovaný na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 
 

 

1. Údaje o plnění rozpočtu  obce v roce 2019 – viz. Příloha č.1 

 

 Rozpočet obce Březí na rok 2019 byl schválen zastupitelstvem obce dne 

17.12.2018 v celkové výši 18 061 000,- Kč. Rozpočet byl sestaven jako 

schodkový. Schodek byl kryt  finančním přebytkem minulých let. V průběhu roku 

nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů a výdajů.  

 

Obci byla poskytnuta dotace  ve výši 4 578 081,89 Kč   jako investiční prostředky 

na výstavbu mateřské školy Pohádka Březí a dotace ve výši 394 930,86 jako 

neinvestiční prostředky na vybavení mateřské školy Pohádka. Dále dotace na 

volby do Evropského parlamentu ve výši 14 022,44 Kč a příspěvek ve výši 9 600,- 

Kč na obnovu, zajištění a výchovu porostů v lese. 

Během roku byl rozpočet upravován rozpočtovým opatřením č.1 ze dne 28.1.2019, 

rozpočtovým opatřením č. 2 ze dne 25.2.2019,  rozpočtovým opatřením č.3  ze dne 

30.4.2019, rozpočtovým opatřením č.4 ze dne 31.5.2019, rozpočtovým opatřením 

č. 5 ze dne 28.6.2019, rozpočtovým opatřením č. 6 ze dne 26.8.2019, rozpočtovým 

opatřením č. 7 ze dne 30.9.2019, rozpočtovým opatřením č. 8 ze dne 21.10.2019 a 

rozpočtovým opatřením č. 9 ze dne 9.12.2019. 

Všechny rozpočtové změny byly projednány v zastupitelstvu obce, jsou zahrnuty 

v sestavě Fin 2-12 výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných 

celků, který je součástí závěrečného účtu obce. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č.1. a  jsou k nahlédnutí 

na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). 

 

(údaje v tis. Kč) 

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Rozpočet po 

změnách 

Plnění 

k 31.12.2019 
Třída 1 – Daňové 

příjmy 
6 836  1 225 8 061 7 866 

Třída 2 – Nedaňové 

příjmy 
1 646         115 1 761 1 523 

Třída 3 – 

Kapitálové příjmy 
450         -270 180 168 

Třída 4 – Přijaté 

transfery 
5 675 -582 5 093 13 873 

Příjmy celkem 14 609 486 15 095 23 430 



OBEC BŘEZÍ  Závěrečný účet za rok 2019 

2 

 

Konsolidace příjmů     8 780 

Příjmy celkem po 

konsolidaci 
14 609 486 15 095 14 650 

Třída 5 – Běžné 

výdaje 
6 646 2 481 9 127 16 928 

Třída 6 – 

Kapitálové výdaje 
11 415 -5 550 5 865 

5 745 

 

Výdaje celkem      18 061 -3 069 14 992 22 673 

Konsolidace výdajů    8 780 

Výdeje celkem po 

konsolidaci 
18 061       -3 069 14 992 13 893 

Saldo: Příjmy - 

výdaje 
-3 452       -3 349           103 757 

Třída 8 – 

Financování 
3 452         3 349 103 -757 

Přijaté půjčky 0 0 0 0 

Splátky půjček 1 400 0 2 200 2 200 

Fond rezerv 0 0 0 0 

Fond sociální 0 0 0 0 

Prostředky 

minulých let 
4 852 -1 460       2097       1 443 

Operace nemající 

vliv na příjmy a 

výdaje 

0 0           0        0 

Financování 

celkem 
3 452 -1 460 - 103 -757 

     

 

Obec v rámci závěrečného účtu souhlasí s přeúčtováním  hospodářského výsledku  

z účtu 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – výsledek 

hospodaření minulých účetních období. Toto bude provedeno po schválení 

závěrečného účtu zastupitelstvem obce.  

 

Stav peněžních prostředků na účtech k 1.1.2019               7 003 654,24 Kč 

 

Příjmy celkem rok 2019                14 649 649,78 Kč 

Výdaje celkem rok 2019                16 092 742,93 Kč 

 

Zůstatek peněžních prostředků na účtech k 31.12.2019              5 560 561,09 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC BŘEZÍ  Závěrečný účet za rok 2019 

3 

 

      2.      Hospodářská činnost obce 

  Obec nevede  hospodářskou činnost: 

   

   

  Náklady a výnosy odpovídaly rozpočtovým hodnotám – příloha č.2 

 

 

 

 

 

3a.      Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

 Položka Účelový znak Text Dotace příjmů 
Dotace 

čerpání 

4111 98 348 Dotace volby 14 022,44 14 022,44 

4116 29014 Příspěvek les   9 600,00   9 600,00 

4216 17 969 Dotace MŠ 4 323 744,01 4 323 744,01     

4216 17 968 Dotace MŠ    254 337,88     254 337,88 

4116 17 016 Dotace MŠ    372 990,25     372 990,25         

4116 17 015 Dotace MŠ      21 940,61       21 940,61       

     

     

 

        

     3.b   Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

  

Subjekt Poskytnutá podpora 

x 0 

 

 

4. Přezkum hospodaření za rok 2019 podle zákona 420/2004 Sb. byl proveden ve 

dnech  7.9.2019 a 20.2.2020.   

Při přezkoumání hospodaření obce Březí za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona 

č.420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky,  

–  Příloha č.3  

 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. A) zákona č.420/2004 Sb., v platném 

znění:   Neuvádí se 

 

Podíly dle §10 odst. 4 písm. B) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu obce      0,91% 

b) podíl závazků na rozpočtu obce    17,03% 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku obce   0,00% 

 

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč. 

Celkový objem dlouhodobých závazků činí 6 799 840,- Kč. 

 

 



OBEC BŘEZÍ  Závěrečný účet za rok 2019 

4 

 

Výrok dle § 10 odst.4 písm. c) zákona č.420/2004 Sb., v plném znění: 

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky. 

 

 

Ve Březí dne 11.3.2020 

 

Vypracoval: Ing. Otto Zdražil 

 

Starosta obce: Augustin Oppl 

 

Vyvěšeno na ÚD a EÚD : 

 

Sejmuto: 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 

 

Vyjádření: 

 

     Zastupitelstvo obce souhlasí se závěrečným účtem obce bez výhrad. 

 

     

 

 


